
 

    

Pokyny k ověření zákazníka a k online odbavení u společností Ryanair 

Děkujeme, že jste si vybrali pro rezervaci vašich letenek portál letenky.cz. Aby byla vaše cesta bez 

komplikací od začátku do konce, prosím prostudujte si důležité informace k povinné verifikaci a 

online odbavení u společnosti Ryanair. 

Postup ověření totožnosti 

Před online odbavením musíte ověřit svou totožnost. Podrobné informace k ověření totožnosti u 

dopravce Ryanair najdete zde. 

Ověření totožnosti je nutné před odletem provést přes webové stránky aerolinky. Jděte na 

www.ryanair.com ,  kde v hlavním menu v horní části webu najdete záložku Rezervace. 

 

 

Poté zadejte vaše přihlašovací údaje, které jste obdrželi v potvrzovacím e-mailu. 

 

Číslo rezervace je šestimístný alfanumerický kód a e-mailová adresa je e-mail, který jste zadali při 

objednávce letenky na našem webu. 

Kliknete na Načtěte znovu svou rezervaci.  

Poté si vytvoříte/přihlásíte účet Ryanair. Po vytvoření/přihlášení účtu Ryanair musíte ověřit svou 

rezervaci: 

https://help.ryanair.com/hc/cs/categories/12489248662673-Rezervace-proveden%C3%A9-u-cestovn%C3%AD-kancel%C3%A1%C5%99e
http://www.ryanair.com/


 

 

Kliknete na pokračovat. Vyplníte číslo rezervace a jméno cestujícího. Kliknete na pokračovat: 

 

Vytvoříte/přihlásíte účet Ryanair a stránka Vám nabídne 2 možnosti ověření (expresní a 

standardní). Vyberte jednu z možností a pokračujte dle instrukcí. Po ověření se Vám zobrazí Vaše 

rezervace: 



 

 

Expresní ověření je nejrychlejší volbou, protože využívá technologii rozpoznávání obličeje. Pro 

dokončení procesu budete potřebovat své číslo rezervace Ryanair, cestovní pas nebo občanský 

průkaz a zařízení (telefon, tablet nebo notebook) s fotoaparátem. Budete požádáni, abyste zaplatili 

€/£0,59 na pokrytí nákladů na technologii rozpoznávání obličeje společnosti GetID.  

Standardní ověření vyžaduje odeslání snímku vyplněného a podepsaného formuláře pro ověření 

zákazníka spolu se snímkem vašeho cestovního pasu nebo občanského průkazu (za předpokladu, že 

obsahuje váš podpis). Ryanair porovná podpisy na obou dokumentech, tento proces může trvat až 7 

dní, ale upřednostňují rezervace s nejbližším datem odletu. Tato služba je poskytována zdarma. Po 

ověření vám společnost Ryanair zašle e-mail (nejpozději 3 hodiny před vaším plánovaným časem 

odletu) s pokyny, jak se odbavit online. 

Postup online odbavení 

Teď můžete provést online odbavení. Podrobné informace k online odbavení u Ryanair najdete zde. 

Jděte na www.ryanair.com ,  kde v hlavním menu v horní části webu najdete záložku Rezervace.  

 

Poté zadejte Vaše přihlašovací údaje, které jste obdrželi v potvrzovacím e-mailu. 

Číslo rezervace je šestimístný alfanumerický kód a e-mailová adresa je e-mail, který jste zadali při 

objednávce letenky na našem webu. 

https://help.ryanair.com/hc/cs/categories/12488813755537-Odbaven%C3%AD-a-cestovn%C3%AD-doklady
http://www.ryanair.com/


 

 

Po přihlášení do rezervace klikněte na „Odbavení“ 

 

V dalších krocích vyplníte pasové údaje a můžete si případně vybrat další doplňkové služby, jako 

zavazadla či výběr sedadel. Všechny tyto služby jsou zpoplatněny, není však nutné je využít. Pokud 

byste chtěli sjednat cestovní pojištění, rádi vám jej zařídíme za výhodné ceny také u letenky.cz.  

Více o cestovním pojištění letenky.cz, které se vztahuje také na COVID-19, najdete zde. 

 

ČASTÉ CHYBY A KOMPLIKACE, KTERÉ SE VYSKYTUJÍ U ONLINE ODBAVENÍ U 

SPOLEČNOSTI RYANAIR 

Při odbavení u letecké společnosti Ryanair se u některých rezervací objevují různé komplikace a to: 

 Není možné vyplnit pasové údaje V tomto případě si uložte printscreen / fotografii chyby a budete 

odbaveni bezplatně na letišti 

 Není možné dokončit odbavení některého z letů V tomto případě si uložte printscreen / fotografii 

chyby a budete odbaveni bezplatně na letišti 

 Dodatečný poplatek za online odbavení Systém po Vás bude vyžadovat po přihlášení do rezervace 

uhrazení poplatku za online odbavení ve výši od 0,35 EUR. Tento poplatek je nutné uhradit platební 

kartou, případně se můžete odbavit až přímo na letišti, v tomto případě dopravce účtuje poplatek 55 

EUR / cestující / směr. 

https://www.studentagency.cz/sluzby/pojisteni-na-cesty/

